

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	198.233.000,00	44.455.185,53	44.455.185,53	153.777.814,47
RECEITA CORRENTE	197.733.000,00	34.455.185,53	34.455.185,53	163.277.814,47
RECEITA TRIBUTÁRIA	76.123.000,00	5.012.517,17	5.012.517,17	71.110.482,83
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLICIA	76.123.000,00	5.012.517,17	5.012.517,17	71.110.482,83
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	76.123.000,00	5.012.517,17	5.012.517,17	71.110.482,83
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	103.238.000,00	27.977.334,50	27.977.334,50	75.260.665,50
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	71.822.000,00	22.690.169,11	22.690.169,11	49.131.830,89
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	68.676.000,00	21.958.036,71	21.958.036,71	46.717.963,29
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	3.146.000,00	732.132,40	732.132,40	2.413.867,60
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	31.416.000,00	5.287.165,39	5.287.165,39	26.128.834,61
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	29.863.000,00	5.133.018,97	5.133.018,97	24.729.981,03
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.553.000,00	154.146,42	154.146,42	1.398.853,58
RECEITA PATRIMONIAL	7.136.000,00	488.832,66	488.832,66	6.647.167,34
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	636.000,00	0,00	0,00	636.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	6.500.000,00	488.832,66	488.832,66	6.011.167,34
RECEITA DE SERVICOS	6.766.000,00	620.748,37	620.748,37	6.145.251,63
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	3.657.000,00	70.996,28	70.996,28	3.586.003,72
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	606.000,00	397.486,25	397.486,25	208.513,75
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	2.264.000,00	140.554,21	140.554,21	2.123.445,79
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	39.000,00	1.486,80	1.486,80	37.513,20
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	200.000,00	10.224,83	10.224,83	189.775,17
FINANCEIRAS	31.000,00	21.112,30	21.112,30	9.887,70
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	31.000,00	0,00	0,00	31.000,00
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	0,00	21.112,30	21.112,30	-21.112,30
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	21.112,30	21.112,30	-21.112,30
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.439.000,00	334.640,53	334.640,53	4.104.359,47
DÍVIDA ATIVA	3.320.000,00	247.339,44	247.339,44	3.072.660,56
MULTAS DE INFRAÇÕES	319.000,00	0,00	0,00	319.000,00
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	0,00	7.614,14	7.614,14	-7.614,14
RECUPERAÇÃO DE DESPESAS	800.000,00	79.686,95	79.686,95	720.313,05
RECEITA DE CAPITAL	500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	-9.500.000,00
ALIENACAO DE BENS	500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	-9.500.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	100.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	-9.900.000,00

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	198.233.000,00	44.455.185,53	44.455.185,53	153.777.814,47

São Paulo-SP, 31 de janeiro de 2014

Francisco Yutaka Kurimori
Presidente
CREA 0600419070
711.696.018-04

Ricardo Massashi Abe
Diretor Financeiro
CREA 0601931495
051.534.268-82

Janaína Macedo Calvo
Gerente da Contabilidade
CRC 1SP162197
132.049.608-38